
QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

Nº473 DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL.
II – PUBLIQUE-SE
BELÉM.PA, 13 DE MAIO DE 2010.
MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106241

CONTRATO: 85/2010
Objeto: A aquisição de arquivos deslizantes modulados, 
para atender as necessidades da FHCGV, e que se encontra 
especificado de forma clara e precisa no Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico n° 022/2010.
Valor Total: 110.800,00
Data Assinatura: 12/05/2010
Vigência: 17/05/2010 a 01/07/2010
Pregão Eletrônico: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118513610000    449052              0103000000          
Estadual
Contratado: Tecnolach Industrial Ltda
Endereço: R Manoel Ribas, 245
CEP. 83010-030 - São José dos Pinhais/PR 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106243

CONTRATO: 51/2010
Objeto: A aquisição de Produtos Biológicos e Medicamentos 
termolábeis e contrastes radiológicos, para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Valor Total: 15.890,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: Cristália Produtos Quimicos Farmacêuticos Ltda
Endereço: Avenida Paoletti 363, 363
CEP. 13974-900 - Itapira/SP 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106255

CONTRATO: 49/2010
Objeto: A aquisição de Produtos Biológicos e Medicamentos 
termolábeis e contrastes radiológicos, para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Valor Total: 54.272,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, s/n
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PB 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106256

CONTRATO: 93/2010
Objeto: A aquisição 21.036 (vinte e um mil e trinta e seis) 
equipos para bomba de infusão com comodato de 150 (cento 
e cinquenta) bombas para atender as necessidades da FHCGV 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
contidas nos anexos deste edital.
Valor Total: 380.772,00
Data Assinatura: 13/05/2010
Vigência: 13/05/2010 a 12/05/2011
Pregão Eletrônico: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106166

CONTRATO: 60/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos injetáveis de uso geral, 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificado de forma clara e precisa 
no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2010.
Valor Total: 16.750,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106183

CONTRATO: 63/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos injetáveis de uso geral, 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificado de forma clara e precisa 
no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2010.
Valor Total: 73.900,00
Data Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Vidafarma Distribuidora de Medicamentos Ltda
Endereço: R 237, 798
CEP. 74535-270 - Goiânia/GO 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106394

CONTRATO: 53/2010
Objeto: A aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos para atender 
as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 16.576,80
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Pç Cmte José Honório, 1245
CEP. 37950-000 - São Sebastião do Paraíso/MG 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106320

CONTRATO: 46/2010
Objeto: A aquisição de Produtos Biológicos e Medicamentos 
termolábeis e contrastes radiológicos, para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Valor Total: 6.148,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Vla VP 1B, 09
CEP. 75132-085 - Anápolis/GO 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106685

CONTRATO: 82/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 100.000,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Dr Eugênio Borges, 1060
CEP. 24751-000 - São Gonçalo/RJ 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106617

CONTRATO: 74/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 3.674,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106668

CONTRATO: 80/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 26.370,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: Avenida Paoletti 363, 363
CEP. 13974-900 - Itapira/SP 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106653

CONTRATO: 79/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 82.496,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 75
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106643

CONTRATO: 75/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 11.412,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106542

CONTRATO: 71/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos antimicrobianos, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. 
Valor Total: 618,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011


